



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 1 de 1

| Data                                         | Fornecedor  |            |                    | C.N.P.J. |
|----------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                      |             | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 01/07/2012 N.G. COMERCIO DE FOGOS LTDA ME    |             |            | 08.789.574/0001-00 |          |
| GIRANDOLA 3600 TIROS                         | 10,00000    | 500,000    | 5.000,00           |          |
| 01/07/2012 N.G. COMERCIO DE FOGOS LTDA ME    |             |            | 08.789.574/0001-00 |          |
| GIRANDOLA 468 CORES                          | 10,00000    | 149,000    | 1.490,00           |          |
| 01/07/2012 N.G. COMERCIO DE FOGOS LTDA ME    |             |            | 08.789.574/0001-00 |          |
| TORTA 50 TUBOS CORES VARIADOS                | 5,00000     | 300,000    | 1.500,00           |          |
| 02/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC    |             |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| CALOTA VEICULOS                              | 4,00000     | 9,510      | 38,04              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| AÇUCAR REFINADO 10X1KG                       | 30,00000    | 1,900      | 57,00              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| CAPSULA CHOCOLATE                            | 2,00000     | 10,800     | 21,60              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| ERVILHA 200GR                                | 6,00000     | 7,200      | 43,20              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| FARINHA DE TRIGO KG                          | 10,00000    | 2,040      | 20,40              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| FILE DE FRANGO                               | 2,72000     | 6,300      | 17,136             |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| GORDURA VEGETAL                              | 8,00000     | 3,950      | 31,60              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| LEITE CONDENSADO 395GR                       | 20,00000    | 2,100      | 42,00              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| LEITE DE CÔCO                                | 19,00000    | 1,200      | 22,80              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| MARGARINA 500GR C/S SAL                      | 12,00000    | 5,300      | 63,60              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| MILHO VERDE 2KG                              | 6,00000     | 7,500      | 45,00              |          |
| 03/07/2012 J.E. MAURANO AMPARO & CIA LTDA ME |             |            | 01.299.656/0001-10 |          |
| PESSEGO EM CALDAS                            | 4,00000     | 5,700      | 22,80              |          |
| 03/07/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP         |             |            | 05.090.504/0001-63 |          |
| OLEO DIESEL                                  | 8.393,30000 | 2,050      | 17.206,265         |          |
| 03/07/2012 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME       |             |            | 64.052.731/0001-63 |          |
| TUBO DE ESGOTO 100MM                         | 11,00000    | 28,300     | 311,30             |          |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |             |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ABRAÇADEIRA                                  | 3,00000     | 1,000      | 3,00               |          |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |             |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ABRAÇADEIRA 14X22                            | 1,00000     | 3,000      | 3,00               |          |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 2 de 2

| Data                                     | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                  |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ABRAÇADEIRAPLASTICA 200                  |            | 6,00000    | 1,000              | 6,00     |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ADITIVO                                  |            | 1,00000    | 24,000             | 24,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ANEL GRAFITADO MOTOR                     |            | 1,00000    | 1,200              | 1,20     |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BATENTE DA PORTA VEICULOS                |            | 1,00000    | 57,000             | 57,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BATENTE PORTA DIANTEIRA L D              |            | 1,00000    | 36,000             | 36,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| CINTA PLASTICA                           |            | 1,00000    | 4,000              | 4,00     |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| CORREIA DENTADA                          |            | 1,00000    | 61,000             | 61,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| COXIM DO MOTOR                           |            | 1,00000    | 85,000             | 85,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| COXIM SUPORTE DIANT MOTO                 |            | 1,00000    | 84,000             | 84,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FECHADURA PORTA (VEICULOS)               |            | 1,00000    | 91,000             | 91,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS              |            | 5,00000    | 15,400             | 77,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FILTRO DE AR VEICULOS                    |            | 1,00000    | 14,000             | 14,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO CABO DE VELA                        |            | 1,00000    | 75,000             | 75,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO DE VELA IGNIÇÃO                     |            | 4,00000    | 19,000             | 76,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO JUNTA MOTOR                         |            | 1,00000    | 70,000             | 70,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JUNTA VALVULA                            |            | 2,00000    | 7,000              | 14,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KIT INJ. ELETRONICA 4 BICO               |            | 4,00000    | 17,000             | 68,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KIT ROLAMENTO RODA                       |            | 2,00000    | 42,000             | 84,00    |
| 04/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| MAÇANETA INT.(VEICULO)                   |            | 1,00000    | 21,000             | 21,00    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 3 de 3

| Data                              | Fornecedor                               |            |            | C.N.P.J.           |
|-----------------------------------|------------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                           |                                          | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL          |                                          | 2,00000    | 18,000     | 36,00              |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC       |                                          | 9,00000    | 18,556     | 167,00             |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PARA CHOQUE TRASEIRO              |                                          | 1,00000    | 190,000    | 190,00             |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PARAFUSO OUT                      |                                          | 1,00000    | 7,000      | 7,00               |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PASTILHA DE FREIO                 |                                          | 1,00000    | 35,000     | 35,00              |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PIVO SUSPENSAO D/E                |                                          | 1,00000    | 61,000     | 61,00              |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM        |                                          | 1,00000    | 26,000     | 26,00              |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| TENSOR CORREIA DENTADA            |                                          | 2,00000    | 154,500    | 309,00             |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| VELA DE IGNICAO LONGA             |                                          | 4,00000    | 15,000     | 60,00              |
| 04/07/2012                        | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| VELAS DE IGUINIÇÃO                |                                          | 4,00000    | 21,500     | 86,00              |
| 04/07/2012                        | HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA           |            |            | 69.310.381/0001-01 |
| MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL    |                                          | 1,00000    | 30,000     | 30,00              |
| 04/07/2012                        | HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA           |            |            | 69.310.381/0001-01 |
| MAÇANETA INT.(VEICULO)            |                                          | 1,00000    | 16,000     | 16,00              |
| 04/07/2012                        | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP                |            |            | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC       |                                          | 120,00000  | 12,290     | 1.474,80           |
| 04/07/2012                        | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP                |            |            | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO HIDRAULICO ATF               |                                          | 48,00000   | 15,000     | 720,00             |
| 05/07/2012                        | ARMANDO CASTRO FILHO ME                  |            |            | 69.038.107/0001-25 |
| JOGO BANCO IMOBILIARIO ESTRELA    |                                          | 11,00000   | 126,000    | 1.386,00           |
| 05/07/2012                        | GT ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME         |            |            | 12.182.486/0001-05 |
| GUIA CHAPEU DE CONCRETO TIPO PMSP |                                          | 185,00000  | 25,000     | 4.625,00           |
| 05/07/2012                        | MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME |            |            | 04.126.930/0001-47 |
| HIDROVACUO DE FREIO               |                                          | 1,00000    | 580,500    | 580,50             |
| 06/07/2012                        | CONTIL IND.COMERCIO LTDA                 |            |            | 63.041.479/0002-05 |
| RACHAO                            |                                          | 15,80000   | 28,800     | 455,04             |
| 10/07/2012                        | CONTIL IND.COMERCIO LTDA                 |            |            | 63.041.479/0002-05 |
| RACHAO                            |                                          | 36,50000   | 28,800     | 1.051,20           |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 4 de 4

| Data                                     | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                  |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| ABRAÇADEIRA 25X38                        |            | 1,00000    | 1,000      | 1,00               |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| ALAVANCA DO FREIO DE MAO                 |            | 2,00000    | 24,000     | 48,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| BARRA ESTABILIZADORA                     |            | 2,00000    | 71,500     | 143,00             |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| BUCHA EIXO TRAZEIRO                      |            | 2,00000    | 48,000     | 96,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| BUCHA ESTABILIZADORA                     |            | 1,00000    | 33,000     | 33,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| CILINDRO DE FREIO TRZ. MAQUINAS          |            | 3,00000    | 32,667     | 98,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| COXIM DO MOTOR                           |            | 2,00000    | 14,000     | 28,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| COXIM TANQUE                             |            | 1,00000    | 24,000     | 24,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| ESTABILIZADOR DO 1º EIXO DO VEICULO      |            | 1,00000    | 137,000    | 137,00             |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO DE AR EXTERNO                     |            | 1,00000    | 31,000     | 31,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| FLEXIVEL DA EMBREAGEM                    |            | 2,00000    | 9,000      | 18,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| FLUIDO FREIO DOT 3                       |            | 1,00000    | 10,000     | 10,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| GRAXA P/ ROLAMENTO                       |            | 1,00000    | 10,000     | 10,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| HOMOCINÉTICA                             |            | 1,00000    | 15,000     | 15,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| JOGO REPARO DO GARFO                     |            | 1,00000    | 17,000     | 17,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| JUNTA DESLIZANTE COM KIT REPARO          |            | 1,00000    | 94,000     | 94,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| KIT DE EMBREAGEM                         |            | 1,00000    | 282,000    | 282,00             |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| KIT ESTABILIZADOR ESQUERDO               |            | 2,00000    | 9,000      | 18,00              |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA DA INJEÇÃO                     |            | 1,00000    | 7,000      | 7,00               |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 5 de 5

| Data                                     | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                  |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| OLEO CAMBIO                              |            | 3,00000    | 13,000             | 39,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC              |            | 3,00000    | 11,000             | 33,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PASTILHA DE FREIO                        |            | 2,00000    | 35,500             | 71,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PINÇA DE FREIO                           |            | 1,00000    | 24,000             | 24,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PINO TRAVA PASTILHA                      |            | 4,00000    | 3,000              | 12,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PONTA EIXO TRAZ.                         |            | 1,00000    | 249,000            | 249,00   |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| RETENTOR DO CUBO TRAS.                   |            | 2,00000    | 13,000             | 26,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ROLAMENTO DA RODA DIAT. EXT.             |            | 1,00000    | 51,000             | 51,00    |
| 11/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| TAMBOR DE FREIO TRAZ.                    |            | 4,00000    | 80,000             | 320,00   |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| BUCHA BIELA VW 1.0 B/                    |            | 4,00000    | 3,100              | 12,40    |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| CABEÇOTE VW NOVO                         |            | 1,00000    | 346,550            | 346,55   |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| GUIA ADM ESC. FIAT                       |            | 8,00000    | 6,510              | 52,08    |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| HELICOIL 8X1.25X16.0                     |            | 3,00000    | 3,250              | 9,75     |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| OLEO LUBRIFICANTE COMANDO                |            | 1,00000    | 1,470              | 1,47     |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| PASTILA VALVULA VW AP 3                  |            | 4,00000    | 6,100              | 24,40    |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| PASTILHA VALVULA VW AP 4                 |            | 3,00000    | 6,100              | 18,30    |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| PASTILHA VALVULA VW AP.3                 |            | 1,00000    | 6,410              | 6,41     |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| PRISIONEIRO 8X8X35                       |            | 3,00000    | 2,250              | 6,75     |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA         |            |            | 56.057.086/0001-43 |          |
| RETENTOR DA VALVULA                      |            | 12,00000   | 1,650              | 19,80    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 6 de 6

| Data                                          | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|-----------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                       |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA              |            |            |            | 56.057.086/0001-43 |
| RETENTOR DO COMANDO                           |            | 1,00000    | 14,890     | 14,89              |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA              |            |            |            | 56.057.086/0001-43 |
| SELO AGUA BLOCO/ CABEÇOTE                     |            | 9,00000    | 4,180      | 37,62              |
| 11/07/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA              |            |            |            | 56.057.086/0001-43 |
| SELO BLOCO DO MOTOR                           |            | 2,00000    | 24,000     | 48,00              |
| 11/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME         |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA H7 12V                                |            | 1,00000    | 5,000      | 5,00               |
| 11/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME         |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| PALHETAS (VEICULOS)                           |            | 2,00000    | 20,000     | 40,00              |
| 11/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME         |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| SENSOR DE TEMPERATURA KOMBI DUPLO             |            | 1,00000    | 130,000    | 130,00             |
| 11/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME         |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| SOQUETE DE LANTERNA (VEICULO)                 |            | 1,00000    | 10,000     | 10,00              |
| 12/07/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME      |            |            |            | 12.254.930/0001-50 |
| ANEL MALHA AÇO UNO MONZA                      |            | 1,00000    | 6,000      | 6,00               |
| 12/07/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME      |            |            |            | 12.254.930/0001-50 |
| SIL TRAZ GOL / PART FURG                      |            | 1,00000    | 150,000    | 150,00             |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| .CAPAC DOIS FUROS                             |            | 1,00000    | 296,000    | 296,00             |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| ANEL DE BORRACHA 60MM                         |            | 4,00000    | 6,000      | 24,00              |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| ANEL DO ESCAPAMENTO                           |            | 1,00000    | 1,800      | 1,80               |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| ANEL SEGMENTO                                 |            | 3,00000    | 53,000     | 159,00             |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| ARRUELA DE ENCOSTO DE MOTOR                   |            | 2,00000    | 29,000     | 58,00              |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| BUCHA DA BANDEJA IPANEMA                      |            | 1,00000    | 63,000     | 63,00              |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| CAOAC DOIS FUROS                              |            | 1,00000    | 296,000    | 296,00             |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| CAPA BORRACHA                                 |            | 2,00000    | 18,000     | 36,00              |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| CAPA PROTETORA                                |            | 3,00000    | 11,333     | 34,00              |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| COLA ULTRA COPPER VERM                        |            | 2,00000    | 12,000     | 24,00              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 7 de 7

| Data                                            | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|-------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                         |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| DISCO AÇO DE FREIO                              | 4,00000    | 25,000     |                    | 100,00   |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| DISCO DE BRONZE                                 | 10,00000   | 54,000     |                    | 540,00   |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| DISCO SINTERIZADO                               | 8,00000    | 29,000     |                    | 232,00   |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| FILTRO TRANSMISSÃO                              | 1,00000    | 35,000     |                    | 35,00    |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| GUARDA PO CARDAN                                | 2,00000    | 11,000     |                    | 22,00    |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| JOGO DE CALÇO DE ARRUELA                        | 4,00000    | 13,000     |                    | 52,00    |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| JUNTA P/ CARDAN                                 | 1,00000    | 2,000      |                    | 2,00     |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| JUNTA TRATOR                                    | 2,00000    | 1,000      |                    | 2,00     |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| PLACA COV TORQUE                                | 1,00000    | 110,000    |                    | 110,00   |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| PROTETORA ALAVANCA CAMBIO                       | 1,00000    | 26,000     |                    | 26,00    |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| RETENTOR DO PILOTO                              | 1,00000    | 12,000     |                    | 12,00    |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| TAMBOR ORIGINAL PACOTE                          | 1,00000    | 855,000    |                    | 855,00   |
| 12/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| VEDADOR                                         | 4,00000    | 5,250      |                    | 21,00    |
| 13/07/2012 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. |            |            | 01.554.285/0001-75 |          |
| SMART CARD E- CNPJ                              | 1,00000    | 200,000    |                    | 200,00   |
| 13/07/2012 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP  |            |            | 07.885.913/0001-81 |          |
| CONTATOR 3 TF 44                                | 4,00000    | 134,470    |                    | 537,88   |
| 13/07/2012 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP  |            |            | 07.885.913/0001-81 |          |
| FIO P/ TELEFONE                                 | 2,00000    | 89,100     |                    | 178,20   |
| 13/07/2012 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP  |            |            | 07.885.913/0001-81 |          |
| FITA ISOLANTE                                   | 20,00000   | 3,920      |                    | 78,40    |
| 13/07/2012 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP  |            |            | 07.885.913/0001-81 |          |
| LÂMPADA INCANDESCENTE                           | 20,00000   | 1,940      |                    | 38,80    |
| 13/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   |            |            | 02.668.273/0001-34 |          |
| DISCO AÇO                                       | 5,00000    | 17,000     |                    | 85,00    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 8 de 8

| Data                                       | Fornecedor  |            |                    | C.N.P.J. |
|--------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                    |             | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 13/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC  |             |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| CONJUNTO SILENCIOSO F14000 COMPLETO        | 1,00000     | 576,770    | 576,77             |          |
| 14/07/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME   |             |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| COXIM DO MOTOR                             | 4,00000     | 8,000      | 32,00              |          |
| 14/07/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME   |             |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| SIL ENTER SANTANA QUANTUM                  | 1,00000     | 268,000    | 268,00             |          |
| 15/07/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA       |             |            | 68.221.142/0001-12 |          |
| GASOLINA COMUM                             | 4.937,73600 | 2,710      | 13.381,265         |          |
| 16/07/2012 3 IRMAOS MUTTON & CIA LTDA      |             |            | 52.963.683/0001-86 |          |
| DIESEL S50 EVOLUX                          | 186,15000   | 2,259      | 420,513            |          |
| 16/07/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP       |             |            | 05.090.504/0001-63 |          |
| OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC                | 24,00000    | 12,290     | 294,96             |          |
| 16/07/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP       |             |            | 05.090.504/0001-63 |          |
| OLEO DIESEL                                | 8.045,53600 | 2,050      | 16.493,349         |          |
| 16/07/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP       |             |            | 05.090.504/0001-63 |          |
| OLEO LUBRAX TURBO 30                       | 1,00000     | 180,000    | 180,00             |          |
| 17/07/2012 LENA & CIA.LTDA                 |             |            | 43.467.547/0002-95 |          |
| CASCALHO                                   | 66,12000    | 14,000     | 925,68             |          |
| 18/07/2012 LENA & CIA.LTDA                 |             |            | 43.467.547/0002-95 |          |
| CASCALHO                                   | 66,37000    | 14,000     | 929,18             |          |
| 19/07/2012 LENA & CIA.LTDA                 |             |            | 43.467.547/0002-95 |          |
| CASCALHO                                   | 100,58000   | 14,000     | 1.408,12           |          |
| 20/07/2012 LENA & CIA.LTDA                 |             |            | 43.467.547/0002-95 |          |
| CASCALHO                                   | 49,72000    | 14,000     | 696,08             |          |
| 20/07/2012 MAGAZINE LUIZA S/A              |             |            | 47.960.950/0182-50 |          |
| TELEFONE SEM FIO                           | 1,00000     | 169,000    | 169,00             |          |
| 23/07/2012 LENA & CIA.LTDA                 |             |            | 43.467.547/0002-95 |          |
| CASCALHO                                   | 65,14000    | 14,000     | 911,96             |          |
| 24/07/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME   |             |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| TERMINAL DA CAIXA DE DIREÇÃO               | 1,00000     | 37,000     | 37,00              |          |
| 24/07/2012 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME   |             |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| TERMINAL DE DIREÇÃO                        | 1,00000     | 30,000     | 30,00              |          |
| 24/07/2012 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |             |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| GRAMPO COMPRIDO                            | 1,00000     | 52,000     | 52,00              |          |
| 24/07/2012 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |             |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| PINO CENTRAL (VEICULOS)                    | 2,00000     | 15,000     | 30,00              |          |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME      |             |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA 150 MB                             | 1,00000     | 280,000    | 280,00             |          |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 9 de 9

| Data                                  | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|---------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                               |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA 170HP                         |            | 1,00000    | 280,000            | 280,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA P/ MAQUINAS E CAMINHÃO        |            | 2,00000    | 450,000            | 900,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA TUDOR 75 AMP . COD TFR 75PSD  |            | 1,00000    | 350,000            | 350,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA VEICULOS                      |            | 1,00000    | 220,000            | 220,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BOTAO DA BUZINA                       |            | 1,00000    | 35,000             | 35,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BUZINA CORNETA                        |            | 1,00000    | 75,000             | 75,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| C.J. RET SCANIA /MB/MF/ FORD          |            | 1,00000    | 156,000            | 156,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| CONEC AV ,/F UNIV TDS                 |            | 1,00000    | 5,000              | 5,00     |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| DRIVER 100W RMS 80OHMS                |            | 2,00000    | 120,000            | 240,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| ESTATOR                               |            | 1,00000    | 95,000             | 95,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| FAROL TRATOR C/ MANEJO                |            | 2,00000    | 90,000             | 180,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| FIO INST. AUTOS VERMEL                |            | 38,00000   | 3,000              | 114,00   |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| FIOS PARA AUTOS                       |            | 8,00000    | 2,500              | 20,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| INT RÉ VW FRANG CARGO                 |            | 1,00000    | 45,000             | 45,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| LAMPADA 1141                          |            | 2,00000    | 5,000              | 10,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| LAMPADA H1 100V.S. WHITE BLIS .PAR    |            | 2,00000    | 20,000             | 40,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| LAMPADA H3 MILHA AUX                  |            | 2,00000    | 35,000             | 70,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| LAMPADA H7 12V                        |            | 2,00000    | 5,000              | 10,00    |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| LAMPADA H7 F BAIXO ALTO 55W 12V       |            | 4,00000    | 10,000             | 40,00    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 10 de 10

| Data                                      | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|-------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                   |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA HI 100V .S. WHITE BLIS .PAR. COD. |            | 1,00000    | 20,000     | 20,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA P LANTERNA 5W                     |            | 4,00000    | 3,000      | 12,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA PISCA AM UNIVESAL                 |            | 1,00000    | 3,000      | 3,00               |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA PISCA PISCA                       |            | 2,00000    | 5,000      | 10,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA PISCA RE / UNIV . 12V             |            | 4,00000    | 5,000      | 20,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| MOTOR DO LIMP. PARA BRISA                 |            | 1,00000    | 350,000    | 350,00             |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| PARAFUSO TERMINAL DE BATERIA              |            | 10,00000   | 1,000      | 10,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| PLACA DE DIODO RET . IVECO                |            | 1,00000    | 179,000    | 179,00             |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| POL ALT .CAM VW .C/MT . MAQ               |            | 1,00000    | 95,000     | 95,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS            |            | 1,00000    | 187,000    | 187,00             |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| ROL .L/CM MB. BOSCH 55AMP COD NSK         |            | 1,00000    | 58,000     | 58,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| ROLAMENTO 6303                            |            | 1,00000    | 25,000     | 25,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| ROTOR ESPECIAL                            |            | 1,00000    | 198,000    | 198,00             |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| SOQUETE FAROL                             |            | 2,00000    | 10,000     | 20,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| SUPER TWEETER 70W RMS                     |            | 2,00000    | 95,000     | 190,00             |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| TERMINAL DE BATERIA                       |            | 2,00000    | 7,000      | 14,00              |
| 24/07/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME     |            |            |            | 43.764.372/0001-05 |
| TP . ALT. L/A FORD                        |            | 1,00000    | 148,000    | 148,00             |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| ABRAÇADEIRA 19X27                         |            | 1,00000    | 2,000      | 2,00               |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO                     |            | 2,00000    | 225,000    | 450,00             |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 11 de 11

| Data                                     | Fornecedor                  |            |            | C.N.P.J. |
|------------------------------------------|-----------------------------|------------|------------|----------|
| Produto                                  |                             | Quantidade | Valor Uni. | Total    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | AMORTECEDOR TRAZEIRO        | 2,00000    | 176,000    | 352,00   |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | ANEL GRAFITADO MOTOR        | 1,00000    | 1,200      | 1,20     |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | ARRUELA 3/8 PRESSAO         | 20,00000   | 0,250      | 5,00     |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | ARRUELA ONDULADA            | 35,00000   | 0,357      | 12,50    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BARRA AMORTECEDOR CO TUBO   | 1,00000    | 6,000      | 6,00     |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BARRA ESTABILIZADORA        | 1,00000    | 77,000     | 77,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BIELETA SANTANA             | 2,00000    | 13,000     | 26,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BOMBA DE COMBUSTIVEL        | 1,00000    | 103,000    | 103,00   |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BRAÇO AUXILIAR DIREÇÃO      | 1,00000    | 156,000    | 156,00   |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BRAÇO DA SUSPENSÃO          | 1,00000    | 66,000     | 66,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BRAÇO PITMAN BLASER         | 1,00000    | 89,000     | 89,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BRONZINA DE BIELA           | 1,00000    | 24,000     | 24,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BUCHA DO EIXO               | 1,00000    | 26,000     | 26,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | BUCHA EIXO TRAZEIRO         | 1,00000    | 28,000     | 28,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | CAPA TUCHO VALVULA DO MOTOR | 8,00000    | 3,750      | 30,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | COXIM DO MOTOR              | 2,00000    | 116,000    | 232,00   |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | COXIM SUP. AMORTECEDOR      | 2,00000    | 21,000     | 42,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | FECHADURA PORTA (VEICULOS)  | 2,00000    | 46,000     | 92,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME | FILTRO                      | 1,00000    | 23,000     | 23,00    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 12 de 12

| Data                                  | Fornecedor                    |            |                    | C.N.P.J. |
|---------------------------------------|-------------------------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                               |                               | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FILTRO COMBUSTIVEL INJEÇÃO ELETRONICA |                               | 1,00000    | 15,000             | 15,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS           |                               | 1,00000    | 15,000             | 15,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FILTRO DE AR KOMBI                    |                               | 1,00000    | 32,000             | 32,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FILTRO DE AR VW SEDAM                 |                               | 1,00000    | 32,000             | 32,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FITA ISOLANTE                         |                               | 1,00000    | 4,300              | 4,30     |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| FLUIDO DE FREIO                       |                               | 2,00000    | 10,000             | 20,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| GRAMPO DO PAPELAO DA PORTA            |                               | 50,00000   | 0,500              | 25,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JG. JUNTA ESCAPAMENTO                 |                               | 1,00000    | 4,500              | 4,50     |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO CABO DE VELA                     |                               | 1,00000    | 137,000            | 137,00   |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO DE BRONZINA DO MANCAL            |                               | 1,00000    | 57,000             | 57,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO   |                               | 2,00000    | 44,500             | 89,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO REPARO DO GARFO                  |                               | 2,00000    | 14,600             | 29,20    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JOGO ROLAMENTO RODA DIANT. (caminhao) |                               | 2,00000    | 72,000             | 144,00   |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR           |                               | 1,00000    | 24,000             | 24,00    |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO             |                               | 2,00000    | 105,000            | 210,00   |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KIT DE EMBREAGEM                      |                               | 1,00000    | 280,000            | 280,00   |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KIT DE EMBREAGEM (MAQUINAS)           |                               | 1,00000    | 739,000            | 739,00   |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KIT ESTABILIZADOR DIREITO             |                               | 1,00000    | 9,000              | 9,00     |
| 25/07/2012                            | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| KITS ESTABILIZADOR                    |                               | 1,00000    | 9,000              | 9,00     |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 13 de 13

| Data                          | Fornecedor                    |            |            | C.N.P.J.           |
|-------------------------------|-------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                       |                               | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| LONA DE FREIO DIANT. CAMINHÃO |                               | 1,00000    | 14,000     | 14,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| MACACO UNIVERSAL              |                               | 1,00000    | 75,000     | 75,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| MANIVELA DO VIDRO VEICULOS    |                               | 1,00000    | 4,000      | 4,00               |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| MAQUINA DE VIDRO ESQ.         |                               | 1,00000    | 55,000     | 55,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| OLEO CAMBIO                   |                               | 3,00000    | 13,000     | 39,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC   |                               | 6,00000    | 11,000     | 66,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PAPELAO DA PORTA              |                               | 2,00000    | 24,500     | 49,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PARAFUSO DE AÇO               |                               | 3,00000    | 0,400      | 1,20               |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PASTILHA DE FREIO             |                               | 1,00000    | 15,000     | 15,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PISTÃO COM ANEL               |                               | 4,00000    | 114,000    | 456,00             |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR    |                               | 2,00000    | 53,000     | 106,00             |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR    |                               | 2,00000    | 68,000     | 136,00             |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA DE AÇO 12MM             |                               | 3,00000    | 0,500      | 1,50               |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA SEXTAVADA M6            |                               | 10,00000   | 0,400      | 4,00               |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| PROTECTOR DO CARTE            |                               | 1,00000    | 64,000     | 64,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| RESPIRO DE OLEO DO MOTOR      |                               | 1,00000    | 25,000     | 25,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR LATERAL DO CAMBIO    |                               | 1,00000    | 7,000      | 7,00               |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM    |                               | 1,00000    | 16,000     | 16,00              |
| 25/07/2012                    | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |            |            | 01.142.956/0001-90 |
| ROTOR DO DISTRIBUIDOR         |                               | 1,00000    | 19,000     | 19,00              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 14 de 14

| Data                                      | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|-------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                   |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| SEMI EIXO VEÍCULO                         | 1,00000    | 184,000    |                    | 184,00   |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| SENSOR DE OLEO DO MOTOR                   | 1,00000    | 12,000     |                    | 12,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA                  | 1,00000    | 64,000     |                    | 64,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| SILICONE PRETO                            | 1,00000    | 12,000     |                    | 12,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| TAMPA DISTRIBUIDOR COM PINO               | 1,00000    | 53,000     |                    | 53,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| TAMPA DO RESPIRO                          | 1,00000    | 4,000      |                    | 4,00     |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| TERMINAL DIREÇÃO DIR RETO                 | 1,00000    | 61,000     |                    | 61,00    |
| 25/07/2012 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| VELA DE IGNICAO LONGA                     | 4,00000    | 18,000     |                    | 72,00    |
| 26/07/2012 ARMANDO CASTRO FILHO           |            |            | 09.500.476/0001-66 |          |
| AGUA MINERAL GALAO 20LTS                  | 28,00000   | 3,350      |                    | 93,80    |
| 26/07/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME        |            |            | 69.038.107/0001-25 |          |
| AGUA MINERAL GALAO 20LTS                  | 88,00000   | 3,350      |                    | 294,80   |
| 26/07/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME        |            |            | 69.038.107/0001-25 |          |
| AGUA MINERAL1.5LT                         | 12,00000   | 0,950      |                    | 11,40    |
| 26/07/2012 CELIO MILO DE ANDRADE ME       |            |            | 12.948.979/0001-03 |          |
| PNEU 1000 X 20 RESSOLADO                  | 6,00000    | 650,430    |                    | 3.902,58 |
| 26/07/2012 CELIO MILO DE ANDRADE ME       |            |            | 12.948.979/0001-03 |          |
| PNEU 275.18                               | 1,00000    | 60,000     |                    | 60,00    |
| 26/07/2012 CELIO MILO DE ANDRADE ME       |            |            | 12.948.979/0001-03 |          |
| PNEU 90X90X18                             | 2,00000    | 70,000     |                    | 140,00   |
| 26/07/2012 KALUNGA COM.IND.GRAFICA LTDA   |            |            | 43.283.811/0016-36 |          |
| ARQUIVO MORTO POLI VERDE                  | 4,00000    | 15,200     |                    | 60,80    |
| 26/07/2012 MAGAZINE LUISA S/A             |            |            | 47.960.950/0449-27 |          |
| CAMERA DIGITAL                            | 1,00000    | 699,000    |                    | 699,00   |
| 26/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |            |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| ALÇA CAPO VEICULO                         | 1,00000    | 20,590     |                    | 20,59    |
| 26/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |            |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| APOIO DE BRAÇO VEICULO                    | 1,00000    | 20,730     |                    | 20,73    |
| 26/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |            |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| CABO DO CAPÔ                              | 1,00000    | 21,720     |                    | 21,72    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 15 de 15

| Data                                              | Fornecedor |             |                    | C.N.P.J.   |
|---------------------------------------------------|------------|-------------|--------------------|------------|
| Produto                                           |            | Quantidade  | Valor Uni.         | Total      |
| 26/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC         |            |             | 50.069.921/0001-89 |            |
| FECHO CENTRAL                                     |            | 1,00000     | 12,990             | 12,99      |
| 26/07/2012 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC         |            |             | 50.069.921/0001-89 |            |
| TAPETE VEÍCULOS                                   |            | 1,00000     | 45,000             | 45,00      |
| 27/07/2012 DROGARIA MARCELO LTDA EPP              |            |             | 01.306.145/0001-88 |            |
| NESTOGENIO EM PÓ                                  |            | 20,00000    | 18,890             | 377,80     |
| 27/07/2012 LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA |            |             | 49.228.695/0001-52 |            |
| AGULHA DESC. 20X05.5                              |            | 10,00000    | 2,370              | 23,70      |
| 27/07/2012 LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA |            |             | 49.228.695/0001-52 |            |
| LUVA PROCEDIMENTO 100UN                           |            | 85,00000    | 12,340             | 1.048,90   |
| 30/07/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA              |            |             | 03.325.951/0001-29 |            |
| KIT DE EMBREAGEM 365 TUBO GUIA                    |            | 1,00000     | 2.445,000          | 2.445,00   |
| 30/07/2012 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA              |            |             | 03.325.951/0001-29 |            |
| ROLAMENTO DO VIRABREQUIM                          |            | 1,00000     | 19,000             | 19,00      |
| 30/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA     |            |             | 02.668.273/0001-34 |            |
| TUBO 60X300                                       |            | 5,00000     | 73,900             | 369,50     |
| 31/07/2012 A.E.S. FINHOLDT ME                     |            |             | 07.124.447/0001-11 |            |
| ROLO DE PAPEL ECG 63X30                           |            | 50,00000    | 5,450              | 272,50     |
| 31/07/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA              |            |             | 68.221.142/0001-12 |            |
| ETANOL .22                                        |            | 33,00000    | 1,950              | 64,35      |
| 31/07/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA              |            |             | 68.221.142/0001-12 |            |
| GASOLINA                                          |            | 10,99000    | 2,710              | 29,783     |
| 31/07/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA              |            |             | 68.221.142/0001-12 |            |
| GASOLINA COMUM                                    |            | 5.708,99000 | 2,710              | 15.471,363 |
| 31/07/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA              |            |             | 68.221.142/0001-12 |            |
| LUBRAX GL5 BD 20LT                                |            | 3,00000     | 215,000            | 645,00     |
| 31/07/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA              |            |             | 68.221.142/0001-12 |            |
| PETROL HIDRAULICO AWS 68 BD 20LT                  |            | 5,00000     | 160,000            | 800,00     |
| 31/07/2012 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME             |            |             | 04.078.528/0001-34 |            |
| MARMITEX                                          |            | 700,00000   | 7,100              | 4.970,00   |
| 31/07/2012 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME             |            |             | 04.078.528/0001-34 |            |
| REFEIÇÃO                                          |            | 103,00000   | 12,400             | 1.277,20   |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME                   |            |             | 05.053.239/0001-43 |            |
| FOICE                                             |            | 10,00000    | 11,870             | 118,70     |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME                   |            |             | 05.053.239/0001-43 |            |
| LIMA MOTO SERRA 3/16                              |            | 20,00000    | 4,800              | 96,00      |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME                   |            |             | 05.053.239/0001-43 |            |
| LONA PRETA                                        |            | 2,00000     | 212,150            | 424,30     |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Julho de 2012

Página 16 de 16

| Data                                          | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|-----------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                       |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| LUVA DESCAARTAVEL PCT COM 100                 |            | 9,00000    | 13,740     | 123,66             |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| MANGUEIRA EM PVC PRETA                        |            | 12,00000   | 57,320     | 687,84             |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| OCULOS DE PROTEÇÃO                            |            | 60,00000   | 2,920      | 175,20             |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| PROTETOR                                      |            | 100,00000  | 0,310      | 31,00              |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| RASTELO P/ GRAMA                              |            | 20,00000   | 7,400      | 148,00             |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| ROLO DE LONA                                  |            | 1,00000    | 440,000    | 440,00             |
| 31/07/2012 L.C. BUENO RACOES-ME               |            |            |            | 05.053.239/0001-43 |
| SERINGA                                       |            | 100,00000  | 0,680      | 68,00              |
| 31/07/2012 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |            |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| STIRANTE DIR                                  |            | 1,00000    | 386,000    | 386,00             |
|                                               |            | 30.355,652 | 22.315,992 | 127.964,463        |